- 1 -

校课思政〔2022〕5 号

关于开展第七批教学发展基金项目

（研究生课程思政类）中期检查的通知

各学院、学部：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国研

究生教育大会精神，落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》

（教高〔2020〕3号）要求，把思想政治教育贯穿人才培养体系，

持续推进课程思政建设和教育教学改革与发展。为准确了解和掌握

我校课程思政教学改革项目的建设情况，交流经验做法，挖掘先进

典型，展示我校课程思政教学改革阶段性成果，现组织开展第七批

教学发展基金项目（研究生课程思政类）中期检查工作。具体事宜

通知如下：

一、检查范围

获批第七批教学发展基金项目（课程思政类）负责人及团队成

员（具体名单见附件 1）。

 - 2 -

二、检查内容

课程思政项目建设进展情况及教学设计案例。项目负责人需填

写中期检查表（附件 2）并提供 1个学时的完整教学设计和教学实

施流程说明，尽可能细致地反映出教师的思考和教学设计，应具有

较强的可读性，图文结合，表述清晰流畅，可参看研究生课程思政

教学设计案例（附件 3）。

三、材料提交要求

1.《哈尔滨工业大学教学发展基金项目（课程思政类）中期检

查表》（附件 2）纸质版 1份及电子版。

2.《课程思政教学设计案例》电子版。

3.中期检查相关材料由学院于 2022年 3月 25日（星期五）前

统一报送，纸质版报送至研究生院培养办（行政楼 319），电子版

材料发至邮箱：jianghuanan@hit.edu.cn。

4.其他批次项目负责人及成员做好中期检查准备，一般立项一

年后进行，注重材料积累和总结。

联系人及电话：姜桦楠，86413771

附件：1.第七批教学发展基金项目（课程思政类）汇总表

2.哈尔滨工业大学教学发展基金项目（课程思政类）中

期检查表

3.研究生课程思政教学设计案例（参考）